
場　　　所 北秋田市綴子字街道下　地内ほか

種　　　別 一般土木工事Ａ

入札結果調書
入札日時 令和4年6月7日 午前9時10分

名　　　称 下水鷹第3号 面整備工事（鷹巣処理区その３）

概　　　要

１．施工延長　Ｌ＝597.10ｍ
　・開削工　PRPφ150　Ｌ＝597.10ｍ
２．マンホール工　Ｎ＝13箇所
３．取付管およびます工　Ｎ＝14箇所　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和4年11月21日 まで

1
ほくよう建設（株）

54,800,000        落札
北秋田市綴子字田中表127

2
（有）丸栄建設

54,900,000        
北秋田市綴子字菅の沢出口165-1

3
（株）津谷組

55,000,000        
北秋田市坊沢字胡桃館15-1

4
朝日建設（株）

55,000,000        
北秋田市脇神字平崎川戸沼12-7

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 60,929,000

うち消費税 b 5,539,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） 45,106,000

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 55,390,000

最低制限価格（消費税抜き） -



場　　　所 北秋田市新田目字屋布岱　地内

種　　　別 一般土木工事Ｃ

入札結果調書
入札日時 令和4年6月7日 午前9時10分

名　　　称 建道維第2号 排水維持工事（その他市道　新田目下街線）

概　　　要

１．施工延長　　Ｌ＝52.1ｍ
２．表層工　再生②密粒度Ａｓ(13)　ｔ＝4ｃｍ　Ａ＝24ｍ2
３．上層路盤工　Ｍ－40　ｔ＝15ｃｍ　Ａ＝24ｍ2
４．下層路盤工　ＲＣ－40　ｔ＝21ｃｍ　Ａ＝24ｍ2　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和4年8月22日 まで

1
(株)おがさわら

4,590,000         落札
北秋田市上杉字金沢433-2

2
（有）合川水道施設工業所

4,620,000         
北秋田市川井字才の神64-33

3

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 5,137,000

うち消費税 b 467,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 4,670,000

最低制限価格（消費税抜き） 3,756,000



場　　　所 北秋田市綴子字糠沢中谷地　地内

種　　　別 ほ装工事Ａ

入札結果調書
入札日時 令和4年6月7日 午前9時10分

名　　　称 建道防第1号 舗装補修工事（２級市道　糠沢停車場線）

概　　　要

１．施工延長　　Ｌ＝281ｍ
２．表層　再生②密粒度Ａｓ(13)　ｔ＝4ｃｍ　Ａ＝1,230ｍ2
３．上層路盤　粒度調整砕石(Ｍ－40)　ｔ＝8ｃｍ　Ａ＝1,280ｍ2
４．下層路盤　再生クラッシャラン(ＲＣ－40)　ｔ＝9ｃｍ　Ａ＝1,310ｍ2　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和4年9月2日 まで

1
（有）丸栄建設

15,330,000        落札
北秋田市綴子字菅の沢出口165-1

2
朝日建設（株）

15,400,000        
北秋田市脇神字平崎川戸沼12-7

3

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 17,215,000

うち消費税 b 1,565,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 15,650,000

最低制限価格（消費税抜き） 12,675,000



場　　　所 北秋田市下杉字小堤　地内ほか

種　　　別 ほ装工事Ａ

入札結果調書
入札日時 令和4年6月7日 午前9時10分

名　　　称 下水米第2号 舗装復旧工事（米内沢処理区その１）

概　　　要

１．施工延長　　Ｌ＝846.70ｍ
２．土工　　Ｎ＝1式
３．舗装工　　Ａ＝1,951.00ｍ2
４．構造物撤去工　　Ｎ＝1式　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和4年9月9日 まで

1
（株）佐藤庫組

10,670,000        落札
北秋田市木戸石字川下32

2
秋田土建（株）

10,700,000        
北秋田市米内沢字倉ノ沢出口5-1

3

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 11,880,000

うち消費税 b 1,080,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 10,800,000

最低制限価格（消費税抜き） 8,645,000



場　　　所 北秋田市綴子字掛泥道上　地内ほか

種　　　別 ほ装工事Ａ

入札結果調書
入札日時 令和4年6月7日 午前9時10分

名　　　称 下水鷹第5号 舗装復旧工事（鷹巣処理区その1）

概　　　要

１．施工延長　　Ｌ＝232.93ｍ
２．土工　　Ｎ＝1式
３．舗装工　　Ａ＝1,018.73ｍ2
４．構造物撤去工　　Ｎ＝1式　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和4年9月9日 まで

1
朝日建設（株）

7,000,000         落札
北秋田市脇神字平崎川戸沼12-7

2
（有）丸栄建設

7,100,000         
北秋田市綴子字菅の沢出口165-1

3

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 7,898,000

うち消費税 b 718,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 7,180,000

最低制限価格（消費税抜き） 5,731,000



場　　　所 北秋田市米内沢字伊勢ノ森35番地3　地内

種　　　別 屋根工事Ａ

入札結果調書
入札日時 令和4年6月7日 午前9時10分

名　　　称 米診工第1号 医師住宅屋根改修工事

概　　　要

１．医師住宅屋根改修工事
　　・屋根面積　157.2ｍ2
　　・既存屋根撤去　157.2ｍ2
　　・外部足場　294.7ｍ　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和4年11月30日 まで

1
（株）中嶋建築板金

2,495,455         落札
北秋田市綴子字古関93-10

2
（株）ファインルーフ

2,550,000         
北秋田市綴子字一本柳92

3
（有）相馬板金工業所

2,560,000         
北秋田市花園町5-3

4
（有）高橋工務店

2,573,000         
北秋田市川井字才ノ神62-2

5
（有）長崎板金工業

2,580,000         

7

北秋田市脇神字平崎川戸沼18-2

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 2,860,000

うち消費税 b 260,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 2,600,000

最低制限価格（消費税抜き） 2,220,000



場　　　所 北秋田市阿仁鍵ノ滝字鍵ノ滝　地内

種　　　別 機械器具設置工事かつ県内履行実績

入札結果調書
入札日時 令和4年6月8日 午前10時

名　　　称 商森開工第1号 ゴンドラ主原動機ＯＨ整備工事

概　　　要

１．モーターＯＨ（350kw×2台）
２．輸送費　　　３．工事立会検査
４．現地工事費　　　５．搬入路開設費
６．共通仮設費　　　７．現場管理費　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和4年12月16日 まで

1
JFEプラントエンジ（株）営業本部

13,900,000        落札
東京都台東区蔵前2-17-4

2
日本ケーブル（株）東北支店

12,070,000        
最低制限価格に
満たず失格山形県山形市東山形1-7-26

3

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 16,500,000

うち消費税 b 1,500,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 15,000,000

最低制限価格（消費税抜き） 12,517,000



場　　　所 北秋田市阿仁鍵ノ滝字鍵ノ滝　地内

種　　　別 機械器具設置工事かつ県内履行実績

入札結果調書
入札日時 令和4年6月8日 午前10時

名　　　称 商森開工第3号 森吉山阿仁スキー場支えい索切詰工事

概　　　要

１．支えい索切詰工　　Ｎ＝２基
・第２ロマンスリフト
　型式：単線固定循環式特殊索道、支えい索：φ30　6×WS(26)　B種メッキ
・阿仁ゴンドラ　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和4年12月9日 まで

1
JFEプラントエンジ（株）営業本部

5,260,000         落札
東京都台東区蔵前2-17-4

2
日本ケーブル（株）東北支店

5,300,000         
山形県山形市東山形1-7-26

3

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 6,347,000

うち消費税 b 577,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 5,770,000

最低制限価格（消費税抜き） 4,803,000



場　　　所 北秋田市阿仁水無字新町　地内

種　　　別 機械器具設置工事

入札結果調書
入札日時 令和4年6月8日 午前10時

名　　　称 特施工第1号 阿仁合浄化センター　凝集剤ユニット高分子自動溶解装置更新工事

概　　　要

１．凝集剤ユニット高分子自動溶解装置更新工事　１台
　・現有メーカー：(株)広洋技研　　・型式：ＪＦ-100型　
　・電気容量：3φ200V　0.125kw（給粉機0.025kw、撹拌機0.1kw）
　・溶解槽容量：100L　　・ホッパー容量：10L　　装置概略質量：80kg　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和4年9月16日 まで

1
大館桂工業（株）北秋田営業所

2,200,000         落札
北秋田市大町2-8

2
日通プロパン鷹巣販売（有）

2,260,000         
北秋田市綴子字中堤82-2

3
三光テクノ（株）大館営業所

2,273,000         
大館市御成町4-1-16

4
熊谷施設工業（株）

2,290,000         
大館市水門町4-2

5
東光鉄工（株）

2,290,000         

大館市中道2-2-35

7
羽後電設工業（株）大館営業所

辞退

大館市釈迦内字稲荷山下19-1

6
（株）巽工業所

2,300,000         

大館市有浦2-2-11

8
秋田工営（株）

辞退
大館市花岡町字前田123-1

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 2,552,000

うち消費税 b 232,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 2,320,000

最低制限価格（消費税抜き） 1,927,000



場　　　所 北秋田市根田　地内

種　　　別 機械器具設置工事

入札結果調書
入札日時 令和4年6月8日 午前10時

名　　　称 農集工第2号 根田芹沢処理施設　し渣脱水機部品及び微細目スクリーン更新工事

概　　　要

１．し渣脱水機部品更新　　１台
２．微細目スクリーン更新　　１台

　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和4年8月19日 まで

1
大館桂工業（株）北秋田営業所

2,230,000         落札
北秋田市大町2-8

2
日通プロパン鷹巣販売（有）

2,280,000         
北秋田市綴子字中堤82-2

3
東光鉄工（株）

2,290,000         
大館市釈迦内字稲荷山下19-1

4
（株）巽工業所

2,300,000         
大館市中道2-2-35

5
三光テクノ（株）大館営業所

2,303,000         

大館市水門町4-2

7
羽後電設工業（株）大館営業所

辞退

大館市御成町4-1-16

6
熊谷施設工業（株）

2,330,000         

大館市有浦2-2-11

8
秋田工営（株）

辞退
大館市花岡町字前田123-1

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 2,585,000

うち消費税 b 235,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 2,350,000

最低制限価格（消費税抜き） 1,975,000


